Projelo de Lei n" 42/2018, de autoria do Prefeito Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGÜI DECRETA:

ART. 1°. O valor do "Prêmio por Assiduidade", concedido aos servidores
ativos, estatutário ou celetista com atuação assídua, instituído pela Lei n° 6.060/2015, fica
reajustado de R$ 156,50 (cento e cinqüenta e seis reais e cinqüenta centavos) para R$
181,50 (cento e oitenta e um reais e cinqüenta centavos) a partir de 1° de março de 2018.

ART. 2°. O pagamento do "Prêmio por Assiduidade" terá sua vigência
prorrogada até 31 de março de 2019.

ART. 3°. O reajuste no valor do prêmio assiduidade terá como data base o
mês de março de 2019, observando-se os Índices de reajustes dos salários do